АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГРИВЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2021                                                                                                        № 57
п.Красная Грива

О внесении изменений в постановление Администрации Красногривенского   сельсовета от 19.05.2021 № 42

Для приведения нормативного правового акта Администрации Красногривенского   сельсовета в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020  № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Администрация Красногривенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  Порядок подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, способам защиты при чрезвычайных ситуациях, утвержденный постановлением Администрации Красногривенского  сельсовета от 19.05.2021 № 42 следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.  Подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций проходят:

а) физические лица, состоящие в трудовых отношениях с работодателем;

б) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем;

в) физические лица, осваивающие основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования;

г) руководители органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций;

д) работники органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (далее - уполномоченные работники);

е) председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, субъектов Российской Федерации, муниципальных образований и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, (далее - председатели комиссий).

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Красногривенского вестник» и разместить на сайте администрации в сети Интернет.

Глава Красногривенского   сельсовета
Доволенского района

Новосибирской области                                                       В.В.Морозова